76 O6LLLecTBO C OrpaHN4YEeHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO

CtpounKapkac76

150036, fpocnasckas obn. r Apocnasnb, ¢. Tonrobonb, yn. XKepnesHonopoxHas, a. 124a
+7 (4852) 33-66-36, +7 (908) 036-00-00, stroikarkas76@yandex.ru, https://www.cTponkapkac76.pd

CTPOWKAPKAC

29 okT. 2025r. 20:27

KAPKACHbIE JOMA 200MMm
MoA KpbILwy

[MTpoekT MKOHXEH

Mnowanb Pasmep
140m° 10M. x 8Mm.
2 460 000 py6. 2 952 000 py6.

3a Ha/IMYHbIN pacyéT



https://www.xn--76-6kca7bgb2arefie.xn--p1ai/projects/kottedzh_31

TexHn4Yeckne XxapakTepUCTUKN NPOEKTA

Obuwas nnowanb
MepumeTp goMa (M)
Konn4yecTBo aTaxken
WnpuHa poma (M)
OnnHa goma (M)
BbicoTa poma (m)

dopma KpbILLn

BbicoTa noToskoB (M)
Konnyectso nomeLleHumn
Konun4yecTtso crnaseH
Konmn4yecTBo caHy310B
Hann4une roctuHom

Hannyne KyxHu

Hann4ne KyxHn-rocTMHoOm
bankoH

Hann4ne KoTenbHON
KonnyecTtBo BXOAHbIX ABEpPEN
Konn4ecTtBo MEXKOMHaTHbIX ABepen
Obuwas onMHa neperopoaok (M)
Konn4ecTBo CBalHbIX ornop
LunpunHa Kpbinbua (M)

OnunHa Kpbinbua (M)

OKHO 1200 x 1000 MM

OkHOo 900 x 1000 mm™m

OkHO 600 x 600 MM

140 kB.M.
10x8

2

10

8

7

[BycKaTHas
MaHcapaa

2,5
12

4

3

Oa
HOa
Da
HeT
HOa

2

10

60

30
1,5

4

4 T,
3 wr.

3 wr.

JIByXCTBOpYaToe
JIBYXCTBOpYaToe

oAHOCTBOpYaToe



2 460 000 pyb6. 2 952 000 pyb6.

3a HaJINYHbIA pacyéT

v OYHOAMEHT:

BuHTOoBbIE cBan 108*2500%*3,5

KonnyecTBo cBal cornacHo npoekTa. BoicoTa Hag3emHon 4acTtn 400MM. ocne MOHTa)ka CBal MPON3BOANTCSA
3acbinka UMNC 1 MoOHTaXX MeTann4eckoro orosioBka. YCTaHOBKa CBal He TpebyeT TaxXenon TeXHUKK U
ncknoYvaeT gecopMaLmio 1onacTu B npouecce MoHTaxka. Cpok cnyxbel 6narogaps TonwmHe MeTanna u
npeMunanbHoOn oKkpacke cocTaBnseT 6onee 40 neT. 15 CNOXKHBIX FPYHTOB BO3MOXXEH MOHTa)X CBal AJIMHON

w
N
(0,
=

v KAPKACHAA CUCTEMA:

Kapkac 200MM CYXOW CTPOIAHHBIN copT AB

Becb nunomMaTtepunan XxBOMHbLIX NOPOA OPEBECUHbLI COCHa, enb. LLar 6anok, ctoek, ctponun - 575 mm. BeicoTa
notosika 1-ro ata>ka 2500; maHcapabl 2300. Yron 4epfa4yHom Kpbiwn 25rp. BeicoTa NpoAoSibHOM CTEHbI
OBYCKaTHOM MaHcapabl 600-800MM (yron ckaTa 45rp). BbicoTa NpoaosibHOM CTeHbl MaHCcapabl 1,5 aTaxa
1200mmM (yron ckaTa 30rp).

-HuxHas obeaska - 6pyc 150100 (ecT.Bn) B ABa psaa u pebpo xectkoctn 195x45;
-CToMKM KapKaca, narv nosia NepBoro 3Ta)ka, YephayHble narun - gocka 195x45 (cyxasa ctpor);
-CTponunbHble Banku; purenn; mexxaTaxkHble 6ankm - gocka 145x45 (cyxasa cTpor);

-CTOKM neperopoaok - gocka 95*45 (cyxasa cTpor).

v KPOBJIA:

[MpotHacTnn KpoBenbHbIN (0,45MM)

MOHTa>X KpOBENbHOI0 NOKPLITUA Ha AN PY3NoHHYI0 MeMbpaHy «M30CIMAH AM» 4yepes KoHTpperky 40*30.
YCTaHOBKa BETPOBbLIX MeTaJINYECKUX MNAHOK N KOHbKA. YCTPONCTBO KOHbKOBOr0 ynaoTHUTeNS. KpoBenbHas
obpelueTka -- pocka 100x25 (ecT.Bn) 1-i copT ¢ warom 350. KapHu3bl 1 cBeCbl KpOBAM -- 0T 300MM.
YcTponcteo hanblicTponua. ObpamieHne KapHM30B U CBECOB KPOBJIM CYXOW CTpOraHHoOM N0o60BOM OOCKOW 1
MeTaNIM4eCKNMN BETPOBLIMU MSIaHKaMW.

v HAPY>XHAA OBLUNBKA:

NWmnTtayma 6pyca 135*%16 copt "AB"

BnaxHocTb 10-15%. CopT cooTBeTCcTBYEeT F'OCT 8242-88. [leKOopupoBaHME YroJIKOM KU CTporaHom gockon 90*20.
Hapy>xHas oblinBKa KpennTcsa Ha KOHTppenky 40x30 oKC. BAHTOBbIMU MBO3AAMU K CTOMKaM Kapkaca 4yepes
angdysnoHHyto membpany N3OCIMAH AM.



v OKHA:

YCTPOWMCTBO OKOHHbIX MPOEMOB COrflacHO MPOeKTa.

v BXOOHbIE N MEXXKOMHATHbBIE IBEPWU:

BxonHasa osepb meTasnmnmydeckasa "OMNTUMA" 2000*800 ¢ py4Kon 1 3aMKOM

OBepb yTenneHHada. C Hapy>Xu -- MeTasifl, BHYTpU -- BCTaBka 13 MA®. [IBepb OoCHalleHa OBYMSA 3aMKaMu,
ra3koM, pyyYKon ANa OTKPbIBAHUA.

Me>XXKOMHaTHble ABepu: YCTPONCTBO NPOEMOB COrlacHO NnpekTa.

v NMPUMEYAHNA::

-CTponTensCTBO BO3MOXHO B paauyce no 100 km oT Apocnasng

-B 6a3oBylo KOMMEKTaLMIO HE BKJIKOYEHa: A0CTaBKa MaTepnasioB U BaroH-ObITOBKN; KPbIJIEYKM, MPUCTPONKN
(He BxoAaslMe B nowanb AOMA, YKa3aHHYIO B KApTO4YKe NpoekTa); ManapHble paboTbl; LLOKOJIbHbIE CTYNEHU;
MaHCapAHasa IeCTHULA; UHXXeHepHble KOMMYHUKauum

-lo ceMelnHOM NNOTEKN NOJIHAA CTOMMOCTb AOMa He MOXKeT npesbiwaTb 6.000.000p



