

# Общество с ограниченной ответственностью

# Строй Каркас 76



150036, Ярославская обл. г Ярославль, с. Толгоболь, ул. Жедлезнодорожная, д. 124а +7 (4852) 33-66-36, +7 (908) 036-00-00, stroikarkas76@yandex.ru, https://www.cтройкаркас76.pф

29 окт. 2025г. 20:27

КАРКАСНЫЕ ДОМА 200мм Под крышу

# Проект МЮНХЕН

Площадь	Размер
<b>140м²</b>	<b>10м. х 8м.</b>
2 460 000 руб. За наличный расчёт	2 952 000 руб.









# Технические характеристики проекта

Общая площадь	140 кв.м.	
Периметр дома (м)	10×8	-
Количество этажей	2	-
Ширина дома (м)	10	-
Длина дома (м)	8	-
Высота дома (м)	7	-
Форма крыши	Двускатная мансарда	-
Высота потолков (м)	2,5	-
Количество помещений	12	-
Количество спален	4	-
Количество санузлов	3	-
Наличие гостиной	Да	-
Наличие кухни	Да	-
Наличие кухни-гостиной	Да	-
Балкон	Нет	-
Наличие котельной	Да	-
Количество входных дверей	2	-
Количество межкомнатных дверей	10	-
Общая длина перегородок (м)	60	-
Количество свайных опор	30	-
Ширина крыльца (м)	1,5	-
Длина крыльца (м)	4	-
Окно 1200 × 1000 мм	4 шт.	двухстворчатое
Окно 900 × 1000 мм	3 шт.	двухстворчатое
Окно 600 × 600 мм	3 шт.	одностворчатое

**2 460 000 руб.** За наличный расчёт

2 952 000 руб.

#### ✓ ФУНДАМЕНТ:

#### Винтовые сваи 108\*2500\*3,5

Количество свай согласно проекта. Высота надземной части 400мм. После монтажа свай производится засыпка ЦПС и монтаж металлического оголовка. Установка свай не требует тяжелой техники и исключает деформацию лопасти в процессе монтажа. Срок службы благодаря толщине металла и премиальной окраске составляет более 40 лет. Для сложных грунтов возможен монтаж свай длиной 3-4-5м.

#### ✓ KAPKACHAЯ CИСТЕМА:

# Каркас 200мм СУХОЙ СТРОГАННЫЙ сорт АВ

Весь пиломатериал хвойных пород древесины сосна, ель. Шаг балок, стоек, стропил – 575 мм. Высота потолка 1-го этажа 2500; мансарды 2300. Угол чердачной крыши 25гр. Высота продольной стены двускатной мансарды 600-800мм (угол ската 45гр). Высота продольной стены мансарды 1,5 этажа 1200мм (угол ската 30гр).

- -Нижняя обвязка брус  $150 \times 100$  (ест.вл) в два ряда и ребро жесткости  $195 \times 45$ ;
- -Стойки каркаса, лаги пола первого этажа, чердачные лаги доска 195х45 (сухая строг);
- -Стропильные балки; ригели; межэтажные балки доска 145×45 (сухая строг);
- -Стойки перегородок доска 95\*45 (сухая строг).

#### ✓ КРОВЛЯ:

### Профнастил кровельный (0,45мм)

Монтаж кровельного покрытия на диффузионную мембрану «ИЗОСПАН АМ» через контррейку 40\*30. Установка ветровых металлических планок и конька. Устройство конькового уплотнителя. Кровельная обрешетка -- доска 100x25 (ест.вл) 1-й сорт с шагом 350. Карнизы и свесы кровли -- от 300мм. Устройство фальшстропил. Обрамление карнизов и свесов кровли сухой строганной лобовой доской и металлическими ветровыми планками.

#### ✓ НАРУЖНАЯ ОБШИВКА:

## Имитация бруса 135\*16 сорт "АВ"

Влажность 10-15%. Сорт соответствует ГОСТ 8242-88. Декорирование уголком и строганой доской 90\*20. Наружная обшивка крепится на контррейку 40x30 окс. винтовыми гвоздями к стойкам каркаса через диффузионную мембрану ИЗОСПАН АМ.

#### ✓ OKHA:

Устройство оконных проемов согласно проекта.

#### ✓ ВХОДНЫЕ И МЕЖКОМНАТНЫЕ ДВЕРИ:

### Входная дверь металлическая "ОПТИМА" 2000\*800 с ручкой и замком

Дверь утепленная. С наружи -- металл, внутри -- вставка из МДФ. Дверь оснащена двумя замками, глазком, ручкой для открывания.

Межкомнатные двери: устройство проемов согласно пректа.

#### **✓** ПРИМЕЧАНИЯ::

- -Строительство возможно в радиусе до 100 км от Ярославля
- -В базовую комплектацию не включена: доставка материалов и вагон-бытовки; крылечки, пристройки (не входящие в площадь дома, указанную в карточке проекта); малярные работы; цокольные ступени; мансардная лестница; инженерные коммуникации
- -По семейной ипотеки полная стоимость дома не может превышать 6.000.000р